Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

EDITAL Nº 01/2017, DE 03 DE JANEIRO DE 2017
REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA IFFar/ IFRS/IFSul Nº 01/2016 PARA COMPOSIÇÃO

DE BANCO DE AVALIADORES AD HOC

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Os Pró-reitores de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia Farroupilha (IFFar), do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS) e do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-Rio-Grandense (IFSul), no uso de suas atribuições, tornam pública a

Homologação das Inscrições da Chamada Pública IFFar/ IFRS/IFSul Nº 01/2016 Para

Composição de Banco de Avaliadores Ad Hoc.

Nome Completo Instituiçã
o Situação Justificativa

Adriane Sperança
IFFar Homologado

Alex Jenaro Becker
IFFar Homologado

Aline Adams
IFFar Homologado

Aline Machado
IFFar Homologado

Ana Carla dos Santos Gomes
IFFar Homologado

Ana Cláudia de Oliveira da Silva
IFFar Homologado

André Luiz Turchiello de Oliveira
IFFar Homologado

Andressa Ballem
IFFar Homologado

Andressa Peripolli Rodrigues
IFFar Homologado

Anelise da Silva Cruz
IFFar Homologado

Anna Carolina Cerato Confortin
IFFar Homologado

Antônio Carlos Minussi Righes
IFFar Homologado

Barbara Valle
IFFar Homologado

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Bianca Bueno Ambrosini
IFFar Homologado

Bruno Milani
IFFar Homologado

Bruno Siqueira da Silva
IFFar Homologado

Cândida Toni
IFFar Homologado

CAROLINE MARIA TOEBE
ALVES

IFFar Homologado
César Augusto González

IFFar Homologado
Cinara Ewerling da Rosa

IFFar Homologado
Claudio Raimundo de Bastos
Brasil

IFFar Homologado
DENISE DE QUADROS

IFFar Homologado
Denise de Quadros

IFFar Homologado
Diego de Abreu Porcellis

IFFar Homologado
Diego Fernandes Dias Severo

IFFar Homologado
Diego Zeni

IFFar Homologado
DUILIO GUERRA BANDINELLI

IFFar Homologado
Eduardo Padoin

IFFar Homologado
Elis Angela Botton

IFFar Homologado
Elisangela Fouchy Schons

IFFar Homologado
Emmanuel Veiga de Camargo

IFFar Homologado
ESTELA MARI PIVETA
POZZOBON

IFFar Homologado
FABIANO DAMASCENO

IFFar Homologado
Fábio Diniz Rossi

IFFar Homologado
FABRÍCIO FERNANDO IFFar Homologado

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

HALBERSTADT

FÁTIMA REGINA ZAN
IFFar Homologado

Felipe Amorim Fernandes
IFFar Homologado

Felipe Ketzer
IFFar Homologado

FERNANDA DE CAMARGO
MACHADO

IFFar Homologado
Franciane Cougo da Cruz Ceretta

IFFar Homologado
Francisco Sperotto Flores

IFFar Homologado
Gabriela Garcia Sevilla

IFFar Homologado
Gabriela Luz Saraiva

IFFar
Não
homologado

Não atende ao item 2.1 da
Chamada Pública

Gerson Azulim Muller
IFFar Homologado

Gilberto Arcanjo Fagundes
IFFar

Não
homologado

Não atende ao item 2.1 da
Chamada Pública

Gleizer Bierhalz Voss
IFFar Homologado

GRACIELA FAGUNDES
RODRIGUES

IFFar Homologado
Gustavo Freitas Sanchez

IFFar Homologado
Gustavo Griebler

IFFar Homologado
Ivan Carlos Maldaner

IFFar Homologado
Joseana Severo

IFFar Homologado
Joze Medianeira dos Santos de
Andrade Toniolo

IFFar Homologado
Juliana de Magalhães Bandeira

IFFar Homologado
Juliana Limana Malavolta

IFFar Homologado
Justina Franchi Gallina

IFFar Homologado

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Karine Matuchevski Balzan
IFFar Homologado

Kelvis Longhi
IFFar Homologado

Larissa de Lima Alves
IFFar Homologado

Laura Beatriz da Silva Spanivello
IFFar Homologado

LEANDRO DALBIANCO
IFFar Homologado

Letícia Mossate Jobim
IFFar

Não
homologado

Não atende ao item 2.3 da
Chamada Pública

Lisandra Pinto Della Flora
IFFar Homologado

LUCIANA DALLA NORA DOS
SANTOS

IFFar Homologado
Lucilene Lösch de Oliveira

IFFar Homologado
LUCIMARA SONAGLIO ROCHA

IFFar Homologado
Luis Henrique Loose

IFFar Homologado
LUIZ RAUL SARTORI

IFFar Homologado
Maíra Giovenardi

IFFar Homologado
Marcio Oliveira Hornes

IFFar Homologado
Marcus Vinicius Snovarski
Fonseca

IFFar Homologado
Mariane Frigo Denardin

IFFar Homologado
Mariane Lobo Ugalde

IFFar Homologado
Marielle Medeiros de Souza

IFFar Homologado
Marileia Gollo de Moraes

IFFar Homologado
Marjana Eloísa Henzel

IFFar Homologado
Marta Breunig Loose

IFFar Homologado
Melissa dos Santos Oliveira

IFFar Homologado

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Nathalia Rodrigues Catto
Predebon

IFFar Homologado
Neila Pedrotti Drabach

IFFar Homologado
Neiva Maria Frizon Auler

IFFar Homologado
Nelcí Andreatta Kunzler

IFFar Homologado
NORBERTO BOLZAN

IFFar Homologado
Paula Terezinha Oliveira da Silva

IFFar Homologado
Raquel Lunardi

IFFar Homologado
RENAN GABBI

IFFar Homologado
Ricardo Luis Schons

IFFar Homologado
Roberta Goergen

IFFar Homologado
Roberto Basílio Leal

IFFar Homologado
Rodrigo Bruno Santolin

IFFar Homologado
Rogerio Cassanta Rosado

IFFar Homologado
Samile Martel Rhoden

IFFar Homologado
Sandro Borba Possebon

IFFar Homologado
Sergio da Costa Nunes

IFFar Homologado
Siomara Cristina Broch

IFFar Homologado
Solange Ester Koehler

IFFar Homologado
Tamara Angélica Brudna da Rosa

IFFar Homologado
Valter Antônio Senger

IFFar Homologado
VANTOIR ROBERTO
BRANCHER

IFFar Homologado

03 de fevereiro de 2017.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

ARTHUR PEREIRA
FRANTZ

MARCUS ANDRÉ KURTZ
ALMANÇA

MARCOS ANDRÉ BETEMPS
VAZ DA SILVA

Pró-reitor de Pesquisa, Pós-
graduação e Inovação do

IFFar

Pró-reitor Adjunto de
Pesquisa, Pós-graduação

e Inovação do IFRS

Pró-reitor de Pesquisa, Pós-
graduação e Inovação do IFSul

(O documento original encontra-se assinado nos Gabinetes do IFFar, do IFRS e do IFSul.)

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

CHAMADA PÚBLICA IFFar/ IFRS/IFSul Nº 01/2016 PARA COMPOSIÇÃO DE
BANCO DE AVALIADORES AD HOC

FORMULÁRIO DE RECURSO

Para: Pró-reitorias de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do IFFar, IFRS e IFSul.

(encaminhar este formulário digitalizado no prazo estipulado no cronograma para o e-mail
da Pró-reitoria da sua Instituição: pesquisa.prppgi@iffarroupilha.edu.br,

pespesp@ifsul.edu.br ou proppi@ifrs.edu.br)

1. Dados gerais:

Nome completo:

Instituição:

2. Motivo/justificativa do recurso:

Declaro que as informações fornecidas neste recurso estão de acordo com a verdade,
são de minha inteira responsabilidade e que estou ciente das suas implicações legais.

Assinatura:_________________________________

______________, ___de _____ de 2017.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica